GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Procuradoria Geral do Estado - PGE

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Do: Presidente do Conselho Superior da Procuradoria Geral do Estado

Para: Membros do Conselho Superior da Procuradoria Geral do Estado

Excelentíssimos Senhores Procuradores,

Tomás José Medeiros Lima, Glauber Luciano Costa Gahyva, Bruno Correa Borges,
Francisco Silveira de Aguiar Neto, Valério César Milani e Silva, Fábio Henrique Pedrosa Teixeira e
Thiago Alencar Alves Pereira.

De ordem, e observado o art. 42 do Regimento Interno, tenho a honra de dirigir-me a
Vossas Excelências, para transmitir a convocação do Excelentíssimo Senhor Presidente,  a Sessão
Ordinária do Conselho Superior da Procuradoria Geral do Estado de Rondônia a realizar-se às 10 horas
do dia 09 (nove) de fevereiro de 2024 (sexta-feira), presencialmente, na sala de reuniões do Gabinete
da Procuradoria Geral do Estado, com seguinte pauta listada abaixo.

Posse do Conselheiro: Dr. Valério César Milani.

Aprovação do Calendário das Reuniões (2024): Fevereiro, Abril, junho, agosto,
outubro e dezembro.

Distribuição dos Processos da Unidade -CSPG:
1) SEI nº  0020.000383/2024-63 (conflito de atribuições (PAMB X PC).
2) SEI nº 0020.021155/2023-46 (análise de pedido de isenção de honorários - art. 7º da

Resolução 14/2023/PGE-CSPG).
3) SEI nº 0069.002432/2023-65 (  Conflito negativo).

4) SEI nº 0020.019059/2022-57 (Definição de Competências).

5) SEI nº 0020.087267/2022-89 (Conflito negativo de competência).

6) SEI nº 0020.081719/2022-19 (Alteração Competência da Coordenação de Contabilidade
Finalística para Contabilidade Institucional ).

7) SEI nº 0020.002690/2023-06 ( Conflito negativo de atribuições (Contencioso x NLMS).

Instrumento Convocatório 0045531326         SEI 0020.105210/2021-98 / pg. 1

8) SEI nº 0030.403626/2020-79 (Conflito negativo de competência entre a Procuradoria
Fiscal e Procuradoria de Ativos Financeiros).

9) SEI nº 0020.083319/2022-48 (Câmara de Prevenção e Resolução Administrativa de
Conflitos - CPRAC).

10) SEI nº 0020.018003/2023-66 ( ratificação do Regimento Interno da Corregedoria da
PGE-RO).

11) SEI nº 0020.083629/2022-62 ( Processo Administrativo Disciplinar/Apuração
Preliminar).

12) SEI nº 0020.081900/2022-25 (Processo Disciplinar Administrativo - Portaria nº 758 de
18 de outubro de 2022 - 0032972386).

13) SEI nº 0020.020247/2023-17 (Ausência de Normatização).

14) SEI nº 0020.087018/2022-93 ( (Independência institucional e a autonomia funcional).

15) SEI nº 0020.017717/2023-57 (Indenização de valores ref. a viagens realizadas em
feriados, ponto facultativo e fim de semana).

Informo que o acesso a íntegra de todos os processos que serão distribuídos
estão franqueados através da unidade Sei PGE-CSPG.

Porto Velho,  05 de fevereiro de 2024.

FABIANO SOUZA
Secretário do Conselho -CSPG

Portaria n°615 de 28 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Fabiano Souza, Secretário(a), em 05/02/2024, às 09:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0045531326 e o código CRC 4B5A6083.

Referência: Caso responda este Instrumento Convocatório, indicar expressamente o Processo nº
0020.105210/2021-98 SEI nº 0045531326

Instrumento Convocatório 0045531326         SEI 0020.105210/2021-98 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Instrumento Convocatório 0045531326